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Hamdije KreSevljakovica 3
Sarajevo

Predmet: Zastupnicko pitanje, odgovor dostavlja se
Veza: Vas akt broj: 01/1-02-444/23 od 22.11.2023. godine

Dana 24.11.2023. godine Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja F BiH zaprimio
je zastupnicko pitanje Admira Cavalié zastupnika u Zastupni¢kom domu Parlamenta
Federacije BiH, a koje se odnosi na dostavu podataka o iznosu finansiranja po osnovu
ugovora o djelu, naCinu potrosnje i korisnicima te koliko je obaveznika po osnovu
ugovora o djelu ostvarilo pristup ovim sredstvima.

U prilogu ovog akta dostavlja se odgovor na postavljena pitanja.

S postovanjem,
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(@¢y  lzv. prof. dry atka Martinovic, dr.med.
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UNION BANKA Depozitni racun, KM:
Sarajevo

Glavni transakcijski racun,
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Transakcijski racun, KM:
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NA ZASTUPNICKO PITANJE ADMIRA CAVALIC ZASTUPNIKA U ZASTUPNICKOM
DOMU PARLAMENTA FEDERACIJE BIH
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Dana 24.11.2023. godine Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja F BiH zaprimio
je zastupni¢ko pitanje Admira Cavali¢ zastupnika u Zastupni¢kom domu Parlamenta
Federacije BiH, a koje se odnosi na dostavu podataka o iznosu finansiranja po osnovu
ugovora o djelu, nacCinu potrosnje i korisnicima te koliko je obaveznika po osnovu
ugovora o djelu ostvarilo pristup ovim sredstvima, a koja glase:

1. Tacan iznos finansiranja po osnovu ugovora o djelu?
2. Nacin potrosnje tih sredstava?

3. Ko su korisnici fonda?

4. Koliko je obveznika po osnovu ugovora o djelu ostvarilo pristup ovim
sredstvima?

Na postavljena pitanja Admira Cavalié zastupnika u Zastupni¢kom domu Parlamenta
Federacije BiH, daje se slijededi:

ODGOVOR

Najprije napominjemo su pitanja postavljena od strane zastupnika u Zastupnickom
domu Parlamenta Federacije BiH Admira Cavali¢ nejasno formulisana, te na osnovu
ovako postavljenih i formulisanih pitanja dajemo odgovor kako slijedi.

1. Tacan iznos finansiranja po osnovu ugovora o djelu
16.190,00 KM za 2023. godinu.
2. Nacin potrosnje tih sredstava

Nacin potrosnje je utvrden pozitivnim propisima koji reguli$u finansiranje po osnovu
ugovora o djelu imajuéi u vidu Cinjenicu da je saglasno ¢lanu 600. Zakona o
obligacionim odnosima pojam ugovora o djelu: “Ugovorom o djelu poslenik
(preduzimac, izvodac radova) obavezuje se da obavi odredeni posao, kao $to je izrada
ili opravka neke stvari ili izvrSenje nekog fizickog ili intelektualnog rada i sl., a narugilac
se obavezuje da mu za to plati naknadu.”

3. Ko su korisnici fonda?

Ukoliko se misli na korisnike usluga i lijekova koji se finansiraju iz sredstava fonda
solidarnosti korisnici fonda su osigurana lica Federacije Bosne i Hercegovine utvrdena
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odredbama Zakona o zdravstvenom osiguranju i podzakonskim aktima donesenim na
osnowu istog.

4. Koliko je obveznika po osnovu ugovora o djelu ostvarilo pristup ovim
sredstvima?

Ukoliko se misli na broj osoba sa kojima je Zavod u 2023. godini zakljucio ugovor o
djelu taj broj je 4, obzirom da je prema definiciji “obveznik onaj koji podlijeze nekoj
opcoj obvezi.”

S postovanjem,

Dostaviti:
- Naslovu,
- ala.
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Bosna i Hercegovin
Federacija Bosne i Hercegovine
PARLAMENT FEDERACIJE
ZASTUPNICKI/PREDSTAVNICKI DOM
Hamdije KreSevljakovi¢a 3.
71 000 Sarajevo
n/r g. Ivan Milicevi¢, Tajnik

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje
Veza: Vas akt br. 05/1-02-400/23 od 26.10.2023. god

Postovani,

Fond za zastitu okolisa Federacije BiH zaprimio je dana 31.10.2023. godine Vas dopis u
kojem se u privitku nalazi zastupni¢ko pitanje zastupnika u Predstavnickom domu Parlamenta
Federacije BiH, g. Admira Cavali¢a, koje se odnosi na odlaganje radioaktivnog medicinskog
otpada na podru¢ju Federacije BiH.

S tim u vezi, molimo Vas da uvazenom zastupniku, proslijedite na odgovor, kako slijedi:

Obaveza Fonda za zastitu okolisa Federacije BiH kada se radi o pracenju tokova medicinskog
otpada te upravljanja istim utemeljena je na Zakonu o upravljanju otpadom FBiH (SluZzbene novine
FBiH", br. 33/03, 72/09 i 92/17) Uredbom o informacionom sistemu upravljanja otpadom FBiH
( Sluzbene novine Federacije BiH", br. 97-18) te Pravilnikom o upravljanju medicinskim otpadom
( Sluzbene novine Federacije BiH", br. 77/08).

U svim pobrojanim zakonskim i podzakonskim aktima izuzet je radioaktivni otpad te kao takav se
ne prati u Informacionom sistemu upravljanja otpadom Federacije Bosne i Hercegovine niti Fond
za zadtitu okolisa FBiH raspolaze takvim informacijama.

Zastupnika g. Cavali¢a upuéujemo na Drzavnu regulatornu agenciju za radijacijsku i nuklearnu
sigurnost u ¢ijoj je nadleznosti upravljanje radioaktivnim otpadom te Zavod za javno zdravstvo
Federacije Bosne i Hercegovine koji redovno vrsi istrazivanja sigurnosti zbrinjavanja opasnog
otpada.

S postovanjem,

71 000 Sarajevo, Hamdije Cemerlica 39A
Tel: (+387 33) 72 36 80
Fax: (+387 33) 72 36 88

e-mail: info@fzofbih.org.ba
http//www.fzofbih.org.ba
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Adresa:  Brace Feji¢a b.b.
88000 Mostar

Nir: Andrijana Kati¢, ministrica

Predmet: Odgovor na zastupni¢ko pitanje,
veza Vas akt br. 09-02-2-2039-1/2023 od 20.11.2023. god.

Postovani,

Aktom broj: br. 09-02-2-2039-1/2023 od 20.11.2023. god.trazili ste odgovor na zastupnicko
pitanje, koje je postavio zastupnik Admir Cavali¢.

Pitanje:

“Zanima me da li su se utrosila sredstva od 4,5miliona KM za izradu projekta brze ceste Sarajevo-
Tuzla?”

Odgovor:

Na temelju amandmana, kojim je u Predstavni¢kom domu Parlamenta FBiH ovaj projekat
uvriten u Budzet FBiH, donesena je Odluka Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, V. broj
578/2023 od 06.04.2023. godine, o usvajanju Programa utro$ka sredstava ,,Kapitalni transferi
javnim poduze¢ima— Transfer za izgradnju autocesta, brzih cesta, magistralnih i drugih cesta®
utvrden Budzetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu Federalnom ministarstvu
prometa i komunikacija. Ovom Odlukom je predvideno financiranje projekta pod nazivom:
“Izrada glavnog projekta za.izgradnju brze ceste Sarajevo-Tuzla, poddionica: Vitalj-Gojakovici
(modernizacija postoje¢e magistralne ceste Sarajevo-Tuzla)”. Za Implementatora je odredeno
JP Ceste FBiH, a ukupno je odobreno 4.500.000,00 KM - namjena sredstava za projektiranje i

eksproprijaciju.

Predmetnom Odlukom nije jasno definirano za koju kategoriju ceste (brza ili magistralna) treba
raditi glavni projekat i nije dobro definirana poddionica, pa se nije mogla planirati nabavka usluga
projektiranja. O tome smo u viSe navrata obavijestili FMPiK te traZili pojaSnjenja, izmjenu i
preciziranje Odluke. Medutim do danas od strane FMPiK nismo dobili povratnu informaciju.

U meduvremenu je Vlada FBiH dostavila Obavijest/Zakljucak broj: 01-02-2654/22 od 27.10.2023.
godine, sa 8. Vanredne sjednice Predstavni¢kog doma Parlamenta FBiH kojim se zaduzuje FMPiK i
JP Ceste FBiH da do kraja godine financijska sredstva od 4.500.000,00 KM namjenski utroSe na
izradu glavnog projekta za izgradnju brze ceste Sarajevo-Tuzla...

Javno preduzeée Ceste Federacije BiH"drustvo sa ograni¢enom odgovomos¢u,
Sarajevo e ul. Tereziia 54, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina e Tel. +387 (33) @CIPS
250-370 o Faks +387 (33) 250-400 « MBS 65-05-0012-11 « JIB 4200330240004 ¢ = pp 51 IREMENT
Raguni 1610000028440120 - Raiffeisen Bank d.d. BiH, 1540012000213884 - Intesa

Sanpaolo Banka d.d. BiH e E-mail info@jpcfbin.ba ¢ URL www.jpcfbin.ba EXCELLENCE
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S obzirom da i nakon donosenja ovog zaklju¢ka navedene nejasnoce ostaju i dalje, trazili smo
da FMPiK organizira sastanak sa zastupnicima iz Predstavni¢kog doma Parlamenta FBiH
(predlaga¢ima amandmana) na kojem ¢e predstavnici JP Ceste FBiH prezentirati sve aktivnosti

vezane za izradu projektne dokumentacije na predmetnoj cesti.

Uz zahvalnost na razumjevanju srda¢no vas pozdravljamo!
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Dostaviti:

° Naslovu

e Vlada Federacije BiH
Hamdije Cemerli¢a broj 2.
71000 Sarajevo

Fax: 033 212 411
@ Parlament FBiH, Zastupni¢ki dom

Hamdije Kresevljakovica broj 3.
71000 Sarajevo
Fax: 033 209 720

° Ala
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